
COMUNE DI CAPRARICA DI LECCE
Prov. Di Lecce - L.go San. Marco - 73010 Caprarica di Lecce -

tel. 0832-825489 - fax 0832-825561
C.F. 80010610758 – P.I. 03355100755

AREA I -  AMMINISTRATIVA-CONTABILE

COPIA DI DETERMINAZIONE

REGISTRO GENERALE N. 353 DEL 22/05/2025

REGISTRO DEL SETTORE N. 111 DEL 22/05/2025

OGGETTO: Revoca determina n. 861 del 31/12/2024 ad oggetto: Approvazione Bando pubblico di 

mobilità volontaria per la copertura di n. 1 posto di Funzionario di Vigilanza – Comandante di 

Polizia Locale – Area dei funzionari e dell’Elevata Qualificazione (ex categoria “D”)- mediante 

passaggio diretto ai sensi dell`art. 30 del d.lgs. 165/2001 a tempo indeterminato e part time 18 ore 

settimanali.

IL RESPONSABILE DELL'AREA I AMMINISTRATIVA COTABILE

Visto il Decreto del Sindaco n. 4 del 26.09.2023. di Attribuzione incarico di elevata qualificazione Area I 

Amministrativo - Contabile

 

Vista la:

-  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  6  del  06/03/2025   -  Oggetto  :  DOCUMENTO  UNICO  DI

PROGRAMMAZIONE  (DUP)  –  PERIODO  2025-2027  -  DISCUSSIONE  E  CONSEGUENTE

DELIBERAZIONE (ART. 170, COMMA 1, DEL D.LGS. N. 267/2000)

 

- delibera di Consiglio Comunale n. 7 del 06/03/2025  - Oggetto : APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI

BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2025 – 2027 (ART. 11 D.LGS. N. 118/2011)

 

- delibera di Giunta Comunale n. 32 del 14/03/2025 -  Oggetto : APPROVAZIONE DEL PIANO ESECUTIVO



DI GESTIONE 2025/2027 (ART. 169 DEL D.LGS. N. 267/2000) 

 

- deliberazione di Giunta Comunale n 55 del 09/05/2025 ad oggetto: : Adozione del Piano Integrato di Attività

e Organizzazione (PIAO) 2025/2027 ( Art. 6, D.L. n. 80/2021 e art. 6 D.M. 132/2022) 

 

Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n. 55 in data 09/05/2025 esecutiva, è stato approvato, 

nell’ambito del PIAO, il piano triennale del fabbisogno di personale 2025/2027;

 

Premesso che:

- con deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 15/04/2024, è stato approvato il Piao per gli anni 2024-

2026;

- con deliberazione di Giunta comunale n. 97 del 22/10/2024, di modifica P.I.A.O. 2024-2026 approvato con 

deliberazione di G.C. N. 44 del 15/04/2024, e s.m.i.,  con riferimento alla sezione n. 3 - organizzazione e 

capitale umano prevedendo tra l’altro l’assunzione di n. 1 unità profilo professionale “Funzionario di Vigilanza

– Comandante di Polizia Locale – Area dei funzionari e dell’Elevata Qualificazione (ex categoria “D”)- 

mediante passaggio diretto ai sensi dell'art. 30 del d.lgs. 165/2001 a tempo indeterminato e part time 18 ore 

settimanali;

Dato atto che con determinazione 861 del 31/12/2024 è stato approvato l’avviso pubblico, contenente le 

informazioni necessarie ai concorrenti interessati per presentare domanda e per consentire l’espletamento 

della relativa selezione;

 

Visto che l’avviso di selezione è stato pubblicato il  31/01/2025 sul  sito istituzionale dell’ente e nel Portale 

unico del reclutamento, di cui all'articolo 35-ter del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;

 

Rilevato inoltre che, entro il termine di scadenza di presentazione delle domande, fissato alle entro il 02 

marzo 2025 ore 23:59., erano pervenute n. 3 istanze di partecipazione;

 

Preso atto che non si è ancora provveduto alla nomina della commissione esaminatrice e all’espletamento 

delle prove concorsuali;

 

Dato atto che, ai sensi dell’art.21-quinquies, c. 1, L. n. 241/1990, “per sopravvenuti motivi di pubblico 

interesse ovvero nel caso di mutamento della situazione di fatto non prevedibile al momento dell'adozione 

del provvedimento o (...) di nuova valutazione dell'interesse pubblico originario, il provvedimento 

amministrativo ad efficacia durevole può essere revocato da parte dell'organo che lo ha emanato (...). La 



revoca determina la inidoneità del provvedimento revocato a produrre ulteriori effetti”;

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n 55 del 09/05/2025 ad oggetto: : Adozione del Piano Integrato di

Attività e Organizzazione (PIAO) 2025/2027 ( Art. 6, D.L. n. 80/2021 e art. 6 D.M. 132/2022) che nella sotto

sezione Programmazione strategica delle risorse umane prevede: “La giunta ritiene di revocare il bando

di  mobilità  ex  art  30  D  Lgs  165/2001  ss  mm  ii  “funzionario  di  vigilanza”,  in  seguito  alla  nuova

riorganizzazione  dei  servizi  e  delle  funzioni  che  vedono  rinforzare  l’area  della  polizia  municipale  col

personale interno, attraverso l’incremento delle ore di servizio dei dipendenti e l’assunzione di un istruttore di

vigilanza (ex cat C) per n. 12 ore” 

 

Rilevato che si ritiene di dover revocare l’avviso in oggetto per le seguenti motivazioni: Previsione Del. G.C.

55/2025: “La giunta ritiene di revocare il bando di mobilità ex art 30 D Lgs 165/2001 ss mm ii “funzionario di

vigilanza”, in seguito alla nuova riorganizzazione dei servizi  e delle funzioni che vedono rinforzare l’area

della polizia municipale col personale interno, attraverso l’incremento delle ore di servizio dei dipendenti e

l’assunzione di un istruttore di vigilanza (ex cat C) per n. 12 ore”;

 

Tutto ciò premesso e considerato.

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto il D.P.R. n. 487/1994;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Funzioni Locali vigenti;

Visto il regolamento per la disciplina dei concorsi;

 

DETERMINA

 

1)     di dare atto che le premesse si intendono qui interamente riportate;

 

2)     di revocare la propria determinazione n. 861 del 31/12/2024 con la quale si approvava Bando 

pubblico di mobilità volontaria per la copertura di n. 1 posto di Funzionario di Vigilanza – Comandante 

di Polizia Locale – Area dei funzionari e dell’Elevata Qualificazione (ex categoria “D”)- mediante 

passaggio diretto ai sensi dell'art. 30 del d.lgs. 165/2001 a tempo indeterminato e part time 18 ore 

settimanali.



 

3)     di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 147-

bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 

alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

 

4)     di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 il presente provvedimento comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico 

finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

 

5)     e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da 

rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile [e dell’attestazione di copertura 

finanziaria] allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale;

 

6)     di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai 

sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

 

7)     di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è la 

Dott.ssa Cosima Carbone;

 

8)     di trasmettere il presente provvedimento:

- all’Ufficio Ragioneria per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

della spesa;

- all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale e la pubblicazione all’Albo.

 

 

 

L`ISTRUTTORE
F.to Cosima CARBONE



Letto e sottoscritto a norma di legge.
Lì, 22/05/2025 Il Responsabile del Servizio

F.to Dott.ssa Cosima CARBONE

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)
                                                                                  

Data 22/05/2025 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott.ssa Cosima CARBONE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 22/05/2025 Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Cosima CARBONE

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 22/05/2025 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott.ssa Cosima CARBONE

Impegni di Spesa

Num. Anno Capitolo Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

Liquidazione

Imp. Mandato Beneficiario IBAN Descrizione Importo liquidato

______

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    22/05/2025   e vi
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Dott.ssa Cosima CARBONE



Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell'art. 20 del D.lgs. 82/2005 e norme collegate. Tale
documento informatico è memorizzato digitalmente nella banca dati dell'Ente. 


	COMUNE DI CAPRARICA DI LECCE
	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

